地域医療連携推進法人 上川北部医療連携推進機構

令和７年度（2025 年度）臨時社員総会 議事録

１ 日 時 ： 令和８年２月 12日（木）17 時 50 分～

２ 場 所 ： 名寄市立総合病院 新館会議室１（名寄市西７条南８丁目１番地）※Web 併用

３ 出席者 ： 理事長 佐古 和廣

        理 事 和泉 裕一   同  眞岸 克明

         同  三好 信之   同  岡村 弘重

  同  岩野 博俊

        監 事 池田  亨

４ 議 長 ： 代表理事 佐古 和廣

５ 議事録作成者： 理 事 眞岸 克明

６ 議事の経過の要領及び結果：

  出席社員  議決権のある総社員数  ２名

        議決権の総数      ２個

        出席社員数       ２名

        この議決権の総数    ２個

上記のとおり定足数に足る社員の出席があったので、議長は定刻に開会を宣言し、下記のとお

り議事に入った。

７ 議 事

報告事項

報告第１号

地域医療連携推進評議会の開催について

別紙１に基づき、令和７年 10月に開催した地域医療連携推進評議会の概要について、事務局

から報告があった。

報告第２号

地域フォーミュラリについて

別紙２に基づき、地域フォーミュラリの現状と今後の展望について、事務局から報告があっ

た。

報告第３号

令和７年度（2025 年度）決算見込みについて

別紙３に基づき、令和７年度の決算見込みについて、事務局から報告があった。

報告第４号

士別市立病院の再整備計画について

士別市立病院は、築 38年が経過し老朽化が深刻な状況にあることから、今年度中の再整備方

針策定に向け協議を加速させているところであり、市民や議会からは入院機能の維持、回復期

リハビリテーション機能の強化、外来 14科の維持、産科・小児科救急の継続など多岐にわたる

要望が示されている一方で、事業費が約 130 億～160 億円に上ることや病院経営が赤字である

ことを踏まえると、現時点では整備手法の決定には至っておらず、今後はライフサイクルコス

トの精査や国の動向、コスト縮減策を十分に把握した上で慎重に判断していく旨、事務局から

報告があった。

議 事

議案第１号

令和８～10 年度（2026～2028 年度）事業計画（案）について

別紙５に基づき、今後３年間の法人運営事業および医療連携事業等の各事業について、事務

局から説明があり、審議の結果、全会一致で承認した。

議案第２号

議案第６号

令和８年度（2026 年度）予算（案）について

事務局から説明があり、審議の結果、全会一致で承認した。

以上をもってすべての議事が終了したので、議長は 18時 10 に閉会を宣言した。